та-скитальца, которому и руко-
писи негде было хранить) близ-
ким друзьям и товарищам-поэ-
там да прижизненные издания. 
Однако встретились и такие ди-
ковинные вещи, как квиточек 
из вологодского вытрезвителя. 
Счастливый обладатель сей ре-
ликвии заплатил 45 000 рублей 
(прописью: сорок пять тысяч) 
за обладание казенной бумаж-
кой на 5 руб. 30 коп. В 1967 году 
это было немало – двое суток 
по командировочным расходам, 
или две бутылки водки… Сегод-
ня вытрезвители возвращают, 
но нет ныне, увы, поэта, чье за-
документированное и оплачен-
ное пребывание вызовет такой